..** ffi Ь
:ýЖYЁ:,w

российскдя ФЕдЕрдция россия ФЕдЕрдциязы
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ ХАКАСИЯ РВСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ_ДБДКДНСКИЙ РДЙОН ДFБДН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

мминистрация Солнечного сельсовета

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/7 ф."раля 2025 г. с. Солнечное

Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям в рамках
муниципального контроля на

автомобильном трашспорте и в

дорожном хозяйстве на территории
солнечного сельсовета Усть-
Абаканского района
Республики Хакасия на 2025 год

РуководствуясЬ ПостановлениеМ Правительства РФ от 25 июня 202| п

J\b990 (об утверждении Правил разработки и утвержденшI контрольными

(надзорными) органами программы гlрофилакгики рисков приlIинениrI вреда

(ущерба) охрашIемым законом ценностям), администрация Солнечного сельсовета

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям в рамках муниципitльного KoHTpoJUI на

Nч {-п

2,

аJ.

2

автоN,Iобильном транспорl,е и в дороя(IIом хозяr"Iстве IIa Tepp1.11,opиLI

Солне.tного сеjIьсове-га Усть-Абаканского района Респl,б;rrtки Хакасия на

2025 l ол.

Н ас,гоя tltee п ocTarl овл е ние п одл e)!(l.I,i о пу бl t ико t]а}{ию (сiб нарсlдова никl ).

itoHTpo:rb зil исIIо"rIl{еiIllеN,{ настояtцеI,о lIос,ltltlоt}jIегIия t.lс,lав":lяlо за собоt:i,

глава Солнечного сельсовета

Усть-Абаканского района

Республикlr Хакасия Н,Н. Сергеев

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

солнечного сельсовета
от 4| . оа,2025г. J\b /? -п

Программа профилактики рисков причиЕения вреда (ущерба) охрапяемым
законом ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном
транспор""iff:_l1;н;жrffi

нJ;:ш;#:""#;#;,"сельсовета
на 2025 год

Раздел 1. Общие положения
1. Программа профилактики рисков причинениlI вреда (чщерба; (далее -

Программа) устанавливает порядок проведения профилактических мероrrриятий,
направленных на предупреждение нарушений обязательных требований и (или)
причинениrI вреда (ущерба) охраIuIемым законом ценностям, соблюдение которых
оценивается при осуществлении муниципiшьного контроля на автомобильном

ц)анспорте и в дорожном хозяйстве на территории Солнечного сельсовета
Усть-Абаканского района Ресгryблики Хакасия.

Раздел 2. Аналитическая часть Программы
2.| . Вид осуществляемого муниципitпьного контроля :

- муниципальный конц)оль на автомобильном транспорте и в дороkном
хозяйстве на территории Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района
Республики Хакасия.

2.|.l. Предметом муниципzrльного контроля явJuIется конц)оль за
соблюдением контролируемыми лицами обязательных требований, установленных
мождународными договорами Российской Федерации, федеральными законами и
принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами
Российокой Федерации, Ресгryблики Хакасия, муниципЕtльными rrравовыми актами
Усть-Абаканского района:

1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных
в отношении автомобильных дорог:

а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах
отвода и (или),придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования;

б) к осуществлению работ по ка[итilJIьному ремонту, ремонту и содержанию
автомобильных дорог общего пользованиJI и искусственных дорожных сооружений
на них (включая требования к дорожно-строительным материirпам и изделиям) в
части обеспечениrI сохранности автомобильных дорог;

2) установленных в отношении перевозок по муниципitльным маршрутам
реryлярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного
контролJI (надзора) на автомобильном транспорте в дорожном хозяйстве в области
организации реryлярных перовозок;

Предметом муниципrшьного контроля является также исполнение решений,
принимаемых по р езультатам контр ольных мер оприятий.

2.I.2. Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйотве на территории Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района

J

4

РеспУблики Хакасия осуществляется Администрацией Солнечного сельсовета в
лице:

- специitпистов администрации Солнечного сельсовета - в части соблюдения
обязательных требований, укшанных в подпункте 1 пункта 2.|J настоящей
Программы.

2.2. Обзор по виду муниципчtпьного коЕтроля.
Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном

хозяЙстве на территории Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района
Республики Хакасия - это деятельность органов местного самоуправлониrI по
КОнтРолю за соблюдением контролируемыми лицами требованиЙ законодательства
об обеспечении сохранности автомобильных дорог местного значения при
осуществлении последними деятельности и использовании автомобильных дорог
местного значениrI Iia территории Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района
Республики Хакасия (далее автомобильные дороги), в том числе при
реконструкции, капитttпьном ремонте, ремонте автомобильных дорог, прокJIадке,
Перецосе, переустройотве инженерных коммуникаций и их эксплуатации в
границах полосы отвода автомобильных дорог, строительстве, реконструкции,
капит€UIьном ремонте, ремонте сооружений пересечениrI автомобильной дороги с
ДРУгиМи автомобильными дорогами и сооружениЙ примыканиrI автомобильноЙ
Дороги к другой автомобильной дороге, осуществлении перевозок по
автомобильЕым дорогам опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных |рузов,
использовании водоотводных сооружений автомобильных дорог, а также
деятельность органов местного самоуправлениrI по контролю за соблюдением
коЕгролируемыми лицами требований законодательства, установленных в
отношении перевозок по мунициIItLльным маршрутам регулярных перевозок, не
относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяЙстве в области организации
регулярных перевозок.

2.З. Муниципitльный контроль осуществляется посредством:
- организации и проведениlI проверок выполнения юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований в
области автомобильных дорог и дорожной деятельности на территории Солнечного
сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия;

- организации и проведения проверок выполнениrI юридическими лицами,
индивидуttJIьными предпринимателями и гражданами обязательных требований,
установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля
(надзора) на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в области
организации реryлярных перевозок, на террI4,гории Солнечного сельсовета Усть-
Абаканокого района Ресгryблики Хакасия;

- принrIтиlI предусмотронных законодательством Российской Федерации мер
по пресечению и (или) устранению выявленных нарушений, а также
систематического наблюдениrI за исполнением обязательных требований;

- организации и проведениrI мероприятий по профилактике рисков
причинения вреда (ущерба) охрашIемым законом ценностям;

- организации и проведениlI мероприятий по контролю, осуществляемых без
взаимодействиJI с юридическими лицами, индивидуаJIьными предпринимателями.

2.4. Контролируемые лица:

5

под контролируемыми лицами при осуществлении муниципi}льного

контроля понимаются Iраждане И организации, указанные в статье 31

Федерального закона Ns 248-Фз, деятельность, действиrI или результаты

деятельнос1и которых, либо производственные объекгы, находящиеся во владении

и (или) в пользовании которых, подлежат муниципiшьному контролю.

2.5. Перечень правовых актов и их отдельных частей (положений),

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при

проведении Контрольным органом мероприJIтий по муниципttльному контролю на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Солнечного

сельсовета Усть-дбаканского района Республики Хакасия:
- ФедераЛьный закон от 08. |I.2007 J\b 257-ФЗ коб автомобильных дорогах и

о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации>;
- Федера.пьный закон от 08.11.2007 Ng 259-ФЗ <<Устав автомобильного

транспорта и городского назомного электриtIеского транспорта> ;

- Федеральный закон от IЗ.07.2015 м 220-Фз <об организации реryлярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземныМ электрическиМ транспорТом В Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации);
- госТ Р 50597-20|'7 (НациональныЙ стандарт РоссиЙскоЙ Федерации.

Щороги автомобильные и улицы. ТребованIIII к эксплуатационноМУ сОСТОЯНИЮ,

догryстимому по условиlIм обеспечения безопасности дорожного двшкениrI.
Методы контроля>;

- госТ Р 58862-2020 <Щороги автомобильные общего пользованlUI.

Содержание. Периодичность проведениrI>;
_ госТ 3з220-20|5 кЩороги автомобильные общего пользованиrI.

Требованрш к эксплуатационному состоянию);
_ госТ 3зlsO <.Щороги автомобильные общего пользования. Требования к

уровню летнего содержаниJI>;
- госТ 33181 <,ЩорогИ автомобильные общего пользования. ТребованиJI к уровню
зимнего содержаниrI>.

2.6. Щанные о tIроведенных меро[риrIтиrIх.
В связИ с запретом на проведение контрольных мероприятий,

установленныМ ст.26.4 ФедералЬного закОна от 26.|2.2008 J\b 294-ФЗ (О защите

IIрав юридшIеских лиц и индивидуаJIьных предпринимателей при осуществлении

государствонного контроля и муниципtшьного контроля>), плановые и внеплановые

проверки в отношении конц)олируемых лиц, относящихся к мitлому и среднему

бизнесу, в2024 году не проводиJIись.
2.7. Днализ и оценка рисков причинениrI вреда охранrIемым заКОНОМ

ценностям.
ключевыми и наиболее значимыми рисками при реализации программы

профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципttльного

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия являются:

- рitзпичное толкование содержаниrI обязательных требований

контролируемыми лицами, которое может tIривести к нарушению ими отдельных

обязательных требований;

6

- нарушение контролируемыми лицами обязательных требований, что может
стать причиной дорожно-транспортных происшествий, повлечь за собой
причинение вреда жизни и здоровью |раждан, причинение материrшьного вреда
автотранспортным средствам.

Проведение профилактических мероприятий, направлено на соблюдение
контролируемыми лицами обязательных требований в области автомобильных
дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных
дороГ и перевозоК по муниципztльным марпцутам реryJIярных перевозок, не
относящихся к предметУ федерального государсТвенного коЕгроJUI на
автомобИльноМ транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации
реryлярных перевозок, Но побуждение подконтрольных субъектов к
добросовестности, что будет способствовать ул)п{шению в целом ситуации,
повышению ответственности контролируемых ЛИЦl снижению колиIIества
выявляемых нарушений обязательных требований.

Раздел 3. Щели и задачи Программы
З.1. Щели Программы:
- мотивация К добросоВестномУ поведению и9 как следствие, снижение

уровня ущерба охрашIемым законом ценностям;
- устранение условий, причин И факторов, способных tIривести к

нарушениJIм обязательных требованиЙ и (или) причинению вредi (ущерба)
охрашIемым законом ценностям ;

- создание условий для доведения обязательных требований до
контролИруемыХ лиц, повЫшение информироваIIности о способах их соблюдеFия.

3.2. Задачи Программы:
- выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушению

обязательных требований законодательства, определение способов устраЕениrI или
снижения рисков их возникновениlI;

- формирование единого пониманиrI обязательных
законодательства у всех участников контрольной деятельности;

- повышение ypoBIUI правовой грамотности контролируемых
числе путем обеспечениlI доступности информации об обязательных
законодательства и необходимых мерах по их исполнению.

Раздел 4. План мероприятий по профилактике нарушений
мероприятия Программы представляют собой комплекс мер, направленных

на достижение целеЙ И решение основных задач Программы. Перечень
мероприrIтий Программы на 2025 год, сроки (периодичность) их прове дения и
ответственные структурные подрtlзделениll приведены в Плане мероприятий по
профилактике нарушений на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
на территориИ Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики
Хакасия (приложение J\b 1).

Раздел 5. Показатели результативпости и эффективцости Программы.

Оценка результативности и эффективности реализации проIраммы по
итогам года осуществляется по следующим показателям:

требований

лиц, в том
требованиях

7

- увеличение доли контролируемых лиц, устранивших нарушениlI,
вьUIвленные по р езультатам проведениrI контр ольных мер опршIтий ;

- доля профилактических мероприятий в объеме контрольных мероприrIтий -
не менее 50 %.

Показатель рассчитывается как отношение количества проведенных
профилактических мероприятий к колшIеству проведенных контрольных
меропрI4rIтий. Ожидается ежегодный рост указанного покiвателя.

Ожидаемый результат от реализации Программы:
- увелшIение доли законопослушных контролируемых лиц;
- уменьшение административной нагрузки на контролируемых лиц;
- минимизацIбI ресурсных затрат всех участников контрольной деятельности

за счет дифференцированиrI случаев, в которых возможно направление
контролируемым лицам предостережений о недоtryстимости нарушениJI
обязательных требований, а не проведение внеIuIановой проверки.

ц
:dь(о

а.н
!о

Ф

Eg
о;:
F

Ф

к
L{

д
cYl
dд

БнЁс}i.Ц tr()ir
Lч

р5Фt:дU
FrH

\J

9

9 Ёч9hиi-iдi;н=ЕqIqчк
\v ! .\ Д !

! л щ ч ! ьgЁrнýýi
ЁЕЁряЕцн ý ь Е-Е уJ+ ёЁсFHL ао.3

с) Ё9ý,л-Цн
F\vHнл*ьý-ЁФ
яЕрЕ
ЕнЕрti ýФо >trзi.+нbL ао

Flк
qн
а
0)
д

ц

Ф
цt
Фд

(.)

ýЁý i> ФJ 9; Е ц кЕ *F ; Ф Н ý
ндФЕ_ 5з Е Ё g Ц ,Е ý_ЕЕ нб х 0 d 9- Е Ед
ЕЦ НЁ Е Е Е € Ё ЕЕ

ýfi ЕЁ^ 9 g Е g Е нЁ-5ý 5ь9,б * Е fi ч д:Е
ЁЁ ЕЕýёý g ,Е

э i Ё ýЕý
Ёý Ё.заЁЕ l €$ Ё ý ЕýЕ

ý€ аiЁЁýаЁ ЁЕ
'Ё Е ЕЕý

ЁанЁýЕýý[€}н[Е+ЁЕЕЕg Е,ЁЕýьЁЦ ЁЕ.}Е Ё ELEE
цý В ЕЁ,Е Ё,Е rнВГi},на Е еаа8Е F,ЦДЕýýЁr€ýЁ,ýНЕ ЕЦýýнН НýЕЕнвНЭIёНЕ€N этЕ.Ё
,эа Ёё,1 g,эЕiЕЕirЕiý iвýý
Ц Ё,Е g,ý Е эцёЕ Ё н iй н Ё ý ы Е 8,i,ý

g
ЁЁЁ Еý Е

g
Ед аЁЕ Ё ýý Ё 1Ёдý ý

оtrФон
HrHgJ*
чlчЕ=о
J
Lч б. чн ч z
HHvчнщ
jj |ч 14ý аEaj а
ьы l<Sн ti

UЕЁ
Hlv*до1

=iлл
ФSJЁl:Ф Е
Hll цоло();q нEJь Фнtf(в>. oji EfОнноб 9лаasi. нtr Б ,9
Фti()bi - "Ь(ýнýн:н
ýd i( bd(вýл(ýа. ;(а
нFц.* о Е.*

J*ga)J*лч=л
Еоs]Едtrýдts*лн
_О о,х 9Н . у нýбоý
Е Б эц€но€
N ,i Ё NнуЕ]нЕЕ е- ЕофцоЦ о\о Е
&5 a.Ё
!H,lrокЕо
ý еБ ý
b4ilE+bd
UлАU
l.-L ь1 tr l_-L

Ф

лiýйо.
с) l-.j

aё.цФ
4д
lJi

с)

(в
Ф
q
zq
о

,ý1

о
F

Е!)*
Еýь1Фнý
,цts9
\о а.ЁоЕ-

ф
(ý

н

iY] *lr
# c.l

ё
€]Еz-ц аýн
Ё lrliБ 9rn
ýa

Е -N
g9 Еtr Е.цоýts(J

ЁЁ
бЁ.ýах

цёЕь
\ое)АФ
Ёд
оG!
дб
бq lý
сЁ сlаiд
сЁ9
ijEд9
ojФF.Yсl сýц\оо4

d9?n>
Jtб

ЕФФД
-9.ъл
lJi l_iGoj
6)оg,
io
сFнq)

,3,хоvQs
l.iý

)ýý
trс)
ýF
Qa

Xcl
ыц
2, eJ

ýtý
lix

"'ю

Е Е а<fiý]Ф!:zLLлFлнлrЕ

ЁнЕЕёФsвB--J.w;j
9цвр

U*E
н |,tf *Цоý
F]()лл |, \]iio

я р LлtiЁ.!- 2r БохбLvdЁнlФЁЕнцо(?i (J Е
,-J l -iлЁчЕбсr_E]HcDФбн!хЕrUoo
ýБff
!Q Е9тл1ьЕ-.
ЕЕ5нн
л!JvЕv'oli.'оg}оlЁ o]trцý6 н.Енц\рц л д
ЁýянЁл
лr^v

8 iЕ
-JE,tJд оý!JiEzцq]Е9,сЁYФч-онцнс' бё
:l olч, Ёнц
Е,А
Ёtн *

Еýl
Ен9

тjнБччЕЁ н (ч
ьqпЕЁ

чб

n

ýр
-*

Фол

ачЁиЁ

Ф

Ё
(Dль \-',o о.!оЕлЁýеФt!
ФсD

БýЕФ

olý(,
ts
Еl

н
,U
о,+
lg
,ai

Ё

cDl.)l
ёl
Ё.I
tdl
ФlýlЁ|
HlЁlF6

lol.
Еdrol}rl
Ёl.)lцl
tЕ|
oljl
ёl
HltrlaDl
*I

ýl

ltDxIc9 оlзЕl> Lt
lo оlol Н
l|i J=
ll 9Iй чI:Ё бlбз
l;ц
l: х
ltj н
lý) ýlЕ.tr
l9 "-
I i-l i-.]lo tJlrd ýlЁ id
ltD F]
|" (j
lчо Ё
lb ý)

lоё1.o Е]
lлнIiiýlEXI*loB|>л
lx 8
lоЁ
IoJ Еl}q Ф
lý( оIo ЁlЁ Еd

lcD о
lH

Фiно
!rалi ýа

ФФФн
Фц>\)
Fо

ЕdЁ,ý
Бсо
бя
EcDбБ

ý Е 5ё"Е Е 5
Ё ýёёёёё
ЁЕ ЕЁ Еý Е

.j<ъ ё Е:ЕgýЁяЕý
ýБвяхБ
Н НЁ Б Ё€ЗЛ нЕ Ё.Е]
з g Едвýl

-FцЁЁJl9,-л*Uwl

ýн х ý5 Бiý <;<,Ц ы Ёl
ш Н.='" Е! О lЕ * Е х I цl
н : Е 9 Ё ElБ Ё а Ё " 9l
ýý ýЕ ý El
ý ý ý Ёв sl
ня\:ЁЕшlяЁ Е d Б иl
Ё я ý Б Б ýl
ЁЁýЕЕнlЕ Е -Д !?t-tr lН * л'9 U лr l
х l vý

- ЕlЕ Е з ч * Ёl
Е ý,Ё ý ý ý l

Е€'8Ё ýiýн нgвlR ё }q о Ёlq Ё ьlJI
= ы ъ Ф|
ы!ццlх ý ý ýl
Е Ф !.j ýl
-<Hl9лнl ьа бl

lý t+.r lrэ -lvvvу
IHHH=IооФо1.6ъiбъlЦ !а ý !оlHHoHlx

'{
}r х

IED р ý р
lлн,пч
Iv !

-
!lзЕ в яIсБайlэм=_Фlл J * вIчiJ,я

lý йл Ёlы * Б ýlЕ ч й ý6

lý н ё ;
l-нЕлlБgЕЕ
Е] ý ý;jб ý(ц х
Ц!*Ч
Ё!лЕ*ллЕг
Ё пб я?:Jо_,
ЁЁыб*ЁнЕý-зха^ч:Ё g х,.]=Еч<ýH,o aD }еЕ о|6 l
HHvB!*ИЕý(

н9

хч
Фý(

Fб 9,

о

Ё

н н -нд:lдд,ы9 9 нts*ч:ннцннл]ФсDЁ
н я J

ýоýа*ххЕ
ol оlЧ!о ýа а.

r{}{7
ФсDýнн:Еий]нц 8 alg, ч, Ё lх Еtrl
JJ!l

ЁtjfilФ Ф Elolol*lо о с)l
wwwl
ý) б) (тl
EE}rlý ý Фlы(ý(Цl

ýjlо р ýcl
Q н olЕ р -l* x -]Iч У Чl
Ё б БllY а Еdl
wчцl
PHHl
H*Hl
нлнl
*ts*ltn,l xI
H9:l:8 gl
Ё р ýlg ё ElФ = -lHwwlЁ Ф olй Е 9I

*Ёlid Ф olФ я xl
Erl
Nl

fiЁ€ЕЕЕgвЕЕвý
ý Ё* Ё Ё Ё ý ý,g Ё Ё.ý

Ё г€ ý ý ý Ё Е н Ё €

flЕЁЁ$ЕЕё€ЁЁ
Ё

Е ýЁЕ Ё ý аЕ аý

ЁЁ9Ёýý ýýЁЁ

fiýýýЁýаЕ€Е

ЕýýýýЁýf,Е€
ý;Е Ё ЁЁ ý Е€ 5-gýЁýý ЁЁ s
вц9э gз

ý
ýДЕЕ ý ЕоБЁЁ ýс ЁEýs ý Хн

}а

Е

5.,"о€ ь
; ý) Ё 1-1 _l_.{

д ýд Е ý g

ЁЕýЕёЕý-ЁýнЁ
Н

ýrоý .-
Ё ý) Ё {-i )1

ы!gwЁv

^
Ёд Ф ý нйёхlЕзХнЕйЁýýЕ

Ен*Е€ЕЕ
яFщцццqБнE н

-Ё!о

рн
Ф

Ф
-Ё_]Ф
D н

Ф

(л ý (}.)

Еы
ЕзХ
вýЕ!6ёА)й
,}i й

ý6

-в.]Ф
осх

Ф

н
ьL
l-
х

нg8ЕНЕкЕФЁtsФц,аоЁвнgооýь
fifrg9FсFо-э

х
ч
ч

с)з
E{

Ф
ао
ь1
Ф

зко
Е|
dl
Hl
cnl
col
;lrrlol
с)l
ФI
Pl

Ёl
ý1 ldl
Ёl

ýI
.o,1
ol
slн|
ol
цlolхl

ф

Ф
rEH,ýt

л0) НаЕЁнЁ-
ý hэýФццЕ>
цtsG)<ЕьvЕзоФЕоЕ=Hdvr-хо-
ý * i"L_.j trr r!рц
сý -lч
нlл-
ýй c-l

лчЦч н цо-Е] нtrнБ
! a\ U'лЁь
н!:.

ЕыЕ
Ф 3аFHJ

БкЕЕЁуФ
оЕо
!]ýн
ý i!л'
ijФБ Е)ý
>>ЕiicЁ=йЕ{жоýБ9 trбР' ч 0_)ýаа,
н:лLv .: ,,
аiхнUцэ ьg
xBtiXXc-i
=Y нН *сý
HFaa

*tloюl+' ý( о

!, Е Ф
,Е ýз

,З Н ё ý ýЕ ýý Ёх
оН лg & Е.ЕБр х: 8c'lcr,- Е., Ё Ёвнн-$Е : аý
Еý ЕЁ fi Ённýgя8,=Н Е;Е€ ра Ё ЁНёёFgiЕfi gF5
Вý .ý,3 8. =цёЕБFý.ýЁ ЕýЕ
:Н :Ё ЕЕ ЭýЕ:Ё;рQо д=Е

ýЕ frЕ Еý ýнýgЕýЁУý rЕЁ

анýЁ*ЁýЕýýýЁýýЁýrflЁ

гýýЁPЁýýЁflýЁаЕЕЕýý$ý
аfi ýэЁЕЁ э,g €Е;ЕlЁЁýЕýЕ

iЁаЁЕýЁЕ ýЕýЕ€Ё$ЕЕgЕýý

ЁFý$ЕýЕý ýёýёЁЁЁвЕвёýЕeKElýTS
gý ýýЁЁýЁпЁё rяё ý Е $ ý Еý аЁý

0)ко
Фо

н
а

gн

зо
дн
(,)
н
(.)
цt

х
(6
Fi

нз
(€

Fr ,^,
бнчО
zд
<эtr_s)
Kt txоФ
н F.L

9 q.l

qJd
н9EdфоЕ

о
liон

trо
н

он
о